sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes 
da Lei Federal nº. 4.320/64, no orçamento do exercício 
de 2019, crédito adicional suplementar no valor de até 
R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), 
para fazer face especialmente quanto as despesas com 
pessoal, e contratação para aquisição de bens e serviços 
da Agência Reguladora do Serviço de Água e Esgoto 
de Castilho – ARSAE, autarquia especial, integrante da 
Administração Pública Indireta do Município de Castilho-